Ienniter confessum remissum foret; titulus hæredis sufficiens esset ad præscribendum etiam spatio longi temporis decem, vel viginti annorum. Sic sanè deficiat prorsus isthæc Alexandriadnotatio.

Tertium hac in cōtrouersia illud constat, hæredē vniuersalem, etiam si velit incipere à seipso præscriptionem, nō posse præscribere rem à defuncto mala fide possessam, etiā si defunctus titulum habuerit, qui seclusa mala fide sufficeret ad præscriptionē: hæres etenim nec ex eo titulo præscribere poterit: tamē si nolit ad hanc præscriptionē vti titulo pro hærede. Eadem enim ratio, quæ iuxta communem sententiam excludit hæredem ob malam fidem defuncti à præscriptione titulo pro hærede incepta, excludit itē & ab ea præscriptione, quæ procedit amissio titulo pro hærede à titulo, quem defunctus habuit: sicuti adnotauit Io. Crottus in d.l. Pōponius. §. cū quis. idē voluit Paul. Castrēns. in cōsi. 81. nu. 12. lib. 2. & cōsi. 258. codē lib. licet idē Paul. contrarium respōderit in consi. 158. eo. lib. Cuius opinio ex eo falsa in hoc ultimo respōso videtur, quod hæres vsus eo titulo, quē defunctus habuit, debet eo vti simul cū vitijs, q̄ titulus ille ratione male fidei habebat. d. §. cūm quis. atq̄ idē verior est prior sententia, quā idē Paulus, & Crottus veram esse censem.

Quartum ex his aperte deducitur, hæredē posse rem à defuncto

mala fide possessam omnino præscribere, si aliunde quam à defuncto titulum iustū habuerit, ex quo præscribere cōperit. text. optimus in l. an. vitiū. §. vlti. ff. de diuersi. & tempo. præseri. quem ad hoc cēset sing. esse Areti. in d. §. cū quis. quo in loco idem tenent qui post Aret. ibidē scripsere cōmētaria, præcipue Iason col. 4. Alex. consi. 181. lib. 1. & Balbus in dict. quest. 12. ad finem.

Quintum ab his deriuatur ratio ciusquod Accursius asseuerat in l. tutor rerū. ff. de administrat. tutor. scribens, hæredē non posse præscribere rem à defuncto mala fide possessam, vbi mala defuncti fides fuerit vera: secūs si fuerit præsumpta, aut ficta mala fides: quia in eo casu poterit eius hæres à seipso incipiens præscriptionem bona fide vſu capere. Hanc opinionē Accursis sequuntur Paulus Gaſtreñ. in l. nunquam: ff. de vſu cap. in princip. Alexan. in dicta. l. Pomponius. §. cūm quis. col. 7. & ibi alij doct. Etenim cūm sola mala fides defuncti præstet impedimentū præscriptioni hæredis ob representationem, quæ fictione quadam à lege inducitur: profecto æquum est, quod hæc fictione representationis locū habeat in vera mala fide defuncti: non in ficta, nec præsumpta: nē demus in hærede quo ad vnam & eandem rem, ex uno, & eodem capite, nem pē quia hæres, duas fictiones aduersus omnē æquitatem, quā lex ciuitatis in his fictionibus præocu-

Regu. poss. I lis

Secundæ partis Relect.

lis habuit.l. postliminū. in prin. ff.
de captiuis.l. sciendum. ff. cx qui.
caus. maior. Barto. in l. si is qui pro
emptore. ff. de vslucapio. colū. 3. &c
ibi lason nume. 7. atque idcō duæ
fictiones in uno, & eodem nego-
tio ex vna causa nequaquam consti-
tuuntur.l.i.C. de dot.promi. tradit
Barto. in dict.l. si is qui pro empto
re. quiescione ultim. A...lo...to...le...

Sexto subinfertur, hæredem hæredis præscribere posse rē à defuncto mala fide possessam, licet hæres primus eam præscribere non posset propter malam fidem verā ipsius defuncti. Quia primus hæres, si quam malam fidem habuit, non aequidem veram, sed fictā malam fidem habuisse videtur; ea queratione eius hæres non obstante hac sita mala fide præscribere poterit; quod satis dubius explicat Ioan: Crotus in dict. §. cdm' quis ad finem: dicens se nullibi legisse huius questionis decisionē. Nam quod Alex. notat in d. consl. i. lib. i. coh. 1. & Feli. in c. si diligenti. num. 6. de prescriptioni: non pertinet ad hæredem hæredis, sed ad successorem singularem successoris singularis: de quibus in hac prima conclusione agendum non est, sed in sequenti ad intellectum tex. in auth. malefidei. Cide prescript. longi tempo. decem, vel viginti annorum.

Septim& apparet, si præmissa diligenter obseruetur, successorem in dignitate, vel officio, qui personam defuncti, aut antecessoris, minimè

repräsentat, possū iure optimo pre-
scriberet à defuncto, vel antea ex-
ford mala fide possēsam; modò nō
vitā accessione possessionis ipsius,
cui succēdit; quod cōmuni opinione
sententia receptuī est auctoritate
glos. in capit. cura. de iure patro. &
in capit. de quarta. de prescript. &
in cap. in primis. 2. q. 1. verb. quia le-
uioris. Quæ et si præscriptionē istam
simpliciter permittant, in hunc ta-
men sensum accipiēdæ sunt secun-
dum Abb. & Felin. in dicto capit.
de quarta. nū. 23. Alex. Vincé. Iaso. &
Crottum. in dict. l. Pomponius. §. 1.
Francisc. Balb. in dict. 2. part. 3. par-
princi. questio. 12. nume. 60.

Secunda hanc in quæstione principali conclusio. Mala fides authoris singulari successori nocet, etiā si is aliqua accessione yti nolit, quo ad præscriptionem decem, vel viginti annorum: vero rei domino ignorante, tex. optimus in dict. Authē Malæ fidei. G. de longi tempo, præscript. Cuius intellectum hic minime expēdam: cūm cum latissime, & diligenter tradidicerint glo. Panor. & Felin. in cap. si diligent. de præscrip. Bar. Alex. col. 4. & alijs in dict. l. Pomponius. §. 1. ff. de adquir. poss. Oldra. cons. 12. las. in §. sed istx. nu. 80. de actionibus. Francif. Balb. in d. q. 12. nu. 6. Angel. Aret. in §. Fur- tiux. Instit. de vñscaptionibus. optimus text. in l. 19. titu. 27. part. 3.

Verum his, quæ longè, latèq; ha-
c tenus examinauimus, ut cōstitue-
remus, nullā præscriptionē posse
mala

mala fide procedere, obstat responsum Iuris consulti in l. & generaliter ff. de noxalib. quo in loco Africanius respōdit, seruū datū pro noxa ex Decreto iudicis præscribi iustè posse, etiam ab eo, qui scit seruū illū alienū esse, & nō illius, qui cū pro noxa cōuentus noxali actione dederat. à quo quidem tex. adnotarunt quidā, missum in possessionē decreto iudicis ob rei cōuēti cōtumaciā alicuius rei, quā ipse missus scit nō esse illius cōtumacis, sed alterius, posse cā præscribere: nō obstante hac mala fide: quā opinionē Paul. Castrensis reprobat in l. prætoris. in princi. ff. de damno infect. Et sanè meritissimè: cūm mala fides huius præscribētis minimè remittatur decreto indicis, qui rem contumacis tradere voluit: non autem alienam. idem adnotauerunt Roma. in l. si per errorem. ff. de vscapio. Imola. in c. vlti. de præscript. col. 19. in repetitione. idē in l. sequitur. §. si viam. ff. de vscapio. nu. 26. Alexā. in l. si finita. §. si de vectigalibus. ff. de dam. infect. nu. 11. & ibi Paul. Castrē. tex. optimus in l. qui fundū. §. qui bona. ff. pro emptore. ad finem. cuius meminere Paul. in l. iustē possidet. & Bart. in l. Pomponius. §. si iussu. ff. de adqui. poss. Deniq̄ hi doct. cōueniunt in hoc, quod missus in possessionem ex causa noxali, vel dāni infecti, non possit rē præscribere mala fide iure Canonico. Nam in alijs causis omnium cōsensu absq̄ vlla contro-

uersia receptū est, iudicis decretū, & autoritatē minimè defendere præscribentem mala fide, nec iure Canonico, nec Ciuili: ex dicto. §. qui bona. vnde præscriptioni locus non erit, si quis missus in possessio nem, etiā ex secundo decreto mālam fidem habeat: quippe qui posse dñe rem, sciens eam alienam esse. Sed missum in possessionē ex causa damni infecti, vel noxali posse rem mala fide præscribere, etiam si sciat alienam esse, nō illius, aduersus quem missio facta fuerit, asserunt glos. in hac regula possessor. glo. item in dicto capi. si diligenti. & ibi Antoni. nu. 12. Panor. num. 12. Imol. num. 12. Bald. indic. l. & generaliter. 1. & 2. lect. glos. & Barto. col. 1. in d. §. si de vectigalibus. Bal. in l. 2. ff. si ex noxa. cauf. agat. num. 10. idem Bald. in auth. ci qui iurat. col. penult. & ibi Saly. q. 9. C. de bonis auct. iud. possi. Specul. titu. de se cūdo decret. §. iuxta. nu. 8. quōrum opinio etiā quo ad ius pōtificium cōmunis est, vt testatur Alex. in d. §. si de vectigalibus. nu. 11. & Imola in dic. cap. vlti. col. 19. quasi speciale sit in causa dāni infecti, per ea, quæ notantur in d. l. prætoris. & in noxali causa: quia res ipsa cuiuscunq̄ sit ad illud onus damni infecti, & noxae tenetur: qua ratione missus in possessionē videtur causam habere à vero domino, qui si vellet propriam rem petere & consequi, teneretur estimationem dāni soluere, vel de damno infecto cōuere.